LEI DECRETADA NA SESSÃO DE 07 DE DEZEMBRO DE 2016
Cópia extraída de fls. 01 do processo

(PROJETO DE LEI Nº 308/12)
(VEREADOR JAMIL MURAD – PC do B)

Determina a fixação de placa no
cemitério Dom Bosco onde conste
“Colina dos Mártires - neste cemitério
o regime militar ocultou cadáveres de
perseguidos políticos”.

Faço saber que a Câmara, em sessão de 07 de dezembro de
2016, decretou a seguinte lei:

Art. 1º Deverá ser fixado em todas as entradas do cemitério

municipal Dom Bosco, localizado no Distrito de Perus, em local visível, de forma
destacada e legível, placa contendo os seguintes dizeres:

“Colina dos Mártires - neste cemitério o regime militar ocultou
cadáveres de perseguidos políticos”.

Art. 2º O Poder Executivo regulamentará esta lei no prazo de 60

(sessenta) dias a partir de sua publicação.

Art. 3º Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação,

revogando-se as disposições em contrário.

Câmara Municipal de São Paulo, 08 de dezembro de 2016.

ANTONIO DONATO
Presidente

ARS/okm